
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

___________                  Київ № ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку проведення  

попередніх, періодичних та позачергових 

психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 

вживання психоактивних речовин 

 

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про 

психіатричну допомогу», пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України               

від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою приведення нормативно-

правових актів Міністерства охорони здоров’я України до вимог законодавства 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Порядок проведення попередніх, періодичних та позачергових 

психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних 

речовин; 

 

2) форму первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол 

попереднього, періодичного або позачергового психіатричних оглядів, у тому 

числі на предмет вживання психоактивних речовин № ___» та Інструкцію щодо 

її заповнення; 

 



2 
 

3) форму первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про 

проходження попереднього, періодичного або позачергового психіатричних 

оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № ___» та 

Інструкцію щодо її заповнення; 
 

4) форму первинної облікової документації № 100-3/о «Журнал 

реєстрації виданих Довідок про проходження попереднього, періодичного або 

позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 

психоактивних речовин» та Інструкцію щодо її заповнення. 
 

2. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України                            

від 28 листопада 1997 року № 339 «Про вдосконалення системи профілактичних 

протиалкогольних та протинаркотичних заходів та обов’язкових 

профілактичних наркологічних оглядів», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 11 грудня 1997 року за № 586/2390, такі зміни: 
 

1) у пункті 1: 
 

підпункт 1.1 виключити. 

У зв’язку з цим підпункт 1.2 вважати підпунктом 1.1; 
 

підпункт 1.3 виключити. 

У зв’язку з цим підпункт 1.4 вважати підпунктом 1.3; 
 

підпункт 1.7 виключити. 
 

2) у пункті 2 слова «контроль за діяльністю закладів охорони здоров’я, в 

яких проводяться обов’язкові профілактичні наркологічні огляди, та» 

виключити. 
 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 17 січня 2002 року № 12 «Про затвердження Інструкції про 

проведення обов’язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 01 лютого 2002 року                           

за № 94/6382. 
 

4. Директорату медичних послуг (Машкевич О.Г.) забезпечити подання 

цього наказу у встановленому законодавством порядку на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Микичак І.В. 
 

6. Цей наказ набирає чинності з 01 червня 2022 року. 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 


